

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
NEW

FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

MAYIS

03.05.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE’NİN İHRACATI NİSAN AYINDA %8,5 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Türkiye’nin ihracatı Nisan ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %8,5 oranında artarak 20,9 milyar dolara yükselirken, ithalat %12,9 oranında artarak 33 milyar dolara yükseldi. Dış ticaret açığı da aynı dönemde %21,7 oranında artarak 12,1 milyar dolara yükseldi. Konuyla ilgili açıklamalarda bulunan Ticaret Bakanı Ömer Bolat son dönemde artan bölgesel riskler ve gümrük vergilerinde yaşanan artışlara rağmen ihracatın artış göstermesinin son derece olumlu olduğunu belirtti. Amerika’nın gümrük vergilerinin uygulamaya başlamasının ardından ülkenin ihracatının da artması bekleniyor.



TÜRKİYE İMALAT PMI ENDEKSİ NİSAN AYINDA DEĞİŞİKLİK GÖSTERMEDİ

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI Endeksi Nisan ayında bir önceki aya göre değişmeyerek 47,3 seviyesinde sabit kaldı. Nisan ayında üretimde yavaşlamalar görüldü. Bu yavaşlamalarla birlikte üretimde 13.ay üst üste yavaşlama görülmüş oldu. Üretimdeki yavaşlamaya paralel olacak şekilde iç talep ve yurt dışı siparişlerinde de gerileme tespit edildi. İlgili dönemde stoklarda da azalma görülürken, tedarikçilerin mal sipariş hızında artış görüldü. TCMB’nin faiz artışlarının üretim tarafını olumsuz etkilediği görülüyor.



TÜRKİYE’DE BANKACILIK SEKTÖRÜNÜN KÂRI 216,1 MİLYAR LİRAYA YÜKSELDİ

Türkiye’de bankacılık sektörünün toplam net kârı Ocak-Mart arası dönemde 216,1 milyar TL olarak açıklandı. İlgili dönemde bankaların çekirdek sermaye rasyosu %14 olurken, sermaye yeterliliği standart rasyosu %18 seviyesine yükseldi. Takipteki alacakların toplam nakdi krediler içindeki payı da %1,49 seviyesinden %1,93 seviyesine yükseldi. Bankaların kârlarında gerçekleşen artış sektöre yönelik olumlu beklentileri arttırırken takipteki alacakların artış göstermesi olumsuz göstergelerinden de arttığını gösterdi. Bankacılık sektörünün artan faizlerle birlikte ilerleyen dönemde kârlılıklarını arttırması bekleniyor.

TÜRKİYE



TÜRKİYE’NİN TURİZM GELİRİ 2025 YILININ İLK ÇEYREĞİNDE %5,6 ORANINDA ARTTI

Türkiye’nin turizm geliri 2025 yılının birinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı dönemine göre %5,6 oranında artış göstererek 9 milyar 451 milyon 244 bin dolara yükseldi. Konuyla ilgili açıklamalarda bulunan Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, pandemi sonrasında turizm konusunda çok önemli atılımlar yapıldığını belirterek 2017-2024 arası dönemde turizm gelir artışının %95,5 oranında artış gösterdiğini söyledi. 2025 yılının ilk çeyreğinde 8,9 milyon ziyaretçi ağırladıklarını ileten Bakan Ersoy bu senenin turizm gelirlerinin önceki seneleri aşmasını beklediklerini ekledi.



İŞSİZLİK ORANI %7,9 ORANINA GERİLEYEREK 20 YILIN EN DÜŞÜK SEVİYESİNİ GÖRDÜ

Türkiye genelinde işsiz sayısı Mart ayında bir önceki aya göre 65 bin kişi azalarak 2 milyon 807 bin kişiye geriledi. İşsizlik oranı da aynı dönemde 0,3 puan azalarak %7,9 seviyesine geriledi. Bu gelen veriyle birlikte işsizlik oranı Ocak 2005 sonrası ilk defa %8 seviyesinin altına gerilemiş oldu. İşsizlik oranı erkeklerde %6,5 seviyesinde gerçekleşirken, kadınlarda %10,6 oranında gerçekleşti. TCMB’nin faizi tekrardan arttırdığı ve sıkı para politikasının uygulandığı dönemde işsizlik oranının gerilemesi Türkiye ekonomisinin işgücü piyasasına yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi.



TCMB TOPLAM REZERVLERİ 141 MİLYAR 51 MİLYON DOLARA GERİLEDİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) toplam rezervleri 25 Nisan ile biten haftada 5 milyar 506 milyon dolar azalarak 141 milyar 51 milyon dolara geriledi. TCMB brüt döviz rezervleri ise 5 milyar 55 milyon dolar azalarak 59 milyar 250 milyon dolar seviyesine geriledi. İlgili haftada altın rezervleri ise 452 milyon dolar azalarak 81 milyar 800 milyon dolara düştü. TCMB toplam rezervleri Mart 2024 tarihinde 123 milyar 126 milyon dolara geriledikten sonra hızla yükselişe geçmişti. İlerleyen dönemde toplam rezervlerin tekrardan artış göstermesi bekleniyor.

AVRUPA



EURO BÖLGESİ EKONOMİSİ YILIN İLK ÇEYREĞİNDE %0,4 ORANINDA BÜYÜDÜ

Euro Bölgesi ekonomisi 2025 yılının ilk çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,4 oranında büyüdü. GSYH bir önceki yılın aynı dönemine göre ise %1,2 oranında büyüme gerçekleştirdi. Piyasa beklentisinin üstünde gelen büyüme oranında Almanya'da uzun süre sonra gelen %0,2'lik büyüme oranı önemli rol oynadı. Euro Bölgesi, bir süredir büyüme konusunda sorunlar yaşıyordu. Bölgenin en güçlü iki ekonomisi olan Almanya ve Fransa ekonomilerinde yaşanan büyümeler büyüme trendini devam ettirdi. İlerleyen dönemde küresel belirsizliklerin artmasıyla birlikte büyüme oranlarında gerilemeler yaşanması bekleniyor.



VOLKSWAGEN GRUBUNUN KÂRI YILIN İLK ÇEYREĞİNDE %37 ORANINDA AZALDI

Alman ekonomisi için en önemli şirketlerden birisi olan Volkswagen Grubu'nun faaliyet kârı 2025 yılının ilk çeyreğinde yıllık bazda %37 oranında azalarak 2 milyar 873 milyon euroya gerilerken, net kâr oranı %40,6 oranında azalarak 2 milyar 186 milyon euroya geriledi. Kârların gerilemesinde Çin'den gelen talepte yaşanan daralma, Avrupa'daki artan maliyetler ve kapasite fazlalığı etkili oldu. Çin'in elektrikli araba üretiminde artıştan sonra Almanya'ya yönelik araç talebinde daralma görülmüştü. Alman sanayisinin de bu gerilemeden olumsuz yönde etkilenmesi bekleniyor.



EURO BÖLGESİ İMALAT PMI ENDEKSİ NİSAN AYINDA 49 SEVİYESİNE YÜKSELDİ

Euro Bölgesi imalat sanayisinin gücünü gösteren PMI endeksi Nisan ayında 49 seviyesine yükseldi. Bu gelen veriyle birlikte Euro Bölgesi'nin imalat sanayi PMI endeksi son 32 ayın zirvesini görmüş oldu. Mart 2022'den itibaren en yüksek artışını gösteren endeks bölgeye yönelik olumlu beklentileri arttırdı. Ukrayna-Rusya savaşı ile birlikte artan enflasyon ve enflasyona yönelik alınan kararlar bölge ekonomisinde üretim sorunlarına yol açmıştı. İlerleyen dönemde imalat PMI endeksinin 50 baz puan seviyesinin üstüne çıkması bekleniyor.

AMERİKA



AMERİKA'DA TARIM DIŞI İSTİHDAM NİSAN AYINDA 177 BİN KİŞİ ARTTI

Amerika'da tarım dışı istihdam Nisan ayında 177 bin kişi artış göstererek beklentilerin üstünde artış gösterdi. Piyasa beklentisi tarım dışı istihdamın 138 bin kişi artacağı yönündeydi. İlgili dönemde işsizlik oranı da %4,2 oranında sabit kaldı. Nisan ayında saatlik kazançlar ise %0,2 oranında artış gösterdi. FED'in artan enflasyona karşın uyguladığı sıkı para politikasına rağmen işgücü piyasalarında olumsuz bir dönüşüm gerçekleşmemiştir. İşgücü piyasasının sağlamlığını devam ettirmesi piyasa tarafından olumlu olarak yorumlandı.



AMERİKA'DA MAL TİCARET AÇIĞI MART AYINDA %9,6 ORANINDA ARTTI

Amerika'da mal ticaret açığı Mart ayında bir önceki aya göre %9,6 oranında artarak 162 milyar dolara yükseldi. Gelen bu veriyle birlikte Amerika'nın mal ticaret açığı tarihi zirvesini görmüş oldu. Piyasa beklentisi mal ticaret açığının 142,8 milyar dolar olacağı yönündeydi. Mart ayında mal ihracatı 2,2 milyar dolar artarak 180,8 milyar dolara yükselirken, mal ithalatı 16,3 milyar dolar artarak 342,7 milyar dolara yükseldi. Trump'ın uygulamak istediği gümrük vergilerinin dış ticaret açığını azaltması bekleniyor.



AMERİKA'DA FABRİKA SİPARİŞLERİ MART AYINDA %4,3 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Amerika'da fabrika siparişleri Mart ayında bir önceki aya göre %4,3 oranında artış gösterdi. Piyasa beklentisi fabrika siparişlerinde artışın %4,4 oranında olacağı yönündeydi. Fabrika siparişleri Şubat ayında %0,5 oranında artış göstermişti. İlgili dönemde dayanıklı mal siparişleri %9,2 oranında artarken, dayanıklı olmayan mallara yönelik siparişler %0,3 oranında artış göstermişti. Fabrika siparişleri beklenen seviye de artmamasına karşın Amerika ekonomisine yönelik olumlu beklentiler güçlendi.

KÜRESEL GELİŞMELER



KÜRESEL EKONOMİK BELİRSİZLİK ENDEKSİ NİSAN AYINDA 33,2 SEVİYESİNE YÜKSELDİ

OECD'nin yayınladığı küresel ekonomik belirsizlik endeksi Nisan ayında bir önceki aya göre %52 oranında artış göstererek 33,2 seviyesine yükseldi. Bu gelen veriyle birlikte belirsizlik endeksi pandeminin ilk döneminden bu yana en yüksek seviyesini görmüş oldu. OECD yaptığı açıklamada; Trump'ın açıkladığı gümrük vergilerinin belirsizliğin artışında en önemli neden olduğunu duyurdu. Küresel ölçekte belirsizliğin artması uzun dönemli üretimde olumsuz gelişmelerin yaşanma ihtimalini güçlendiriyor.



JAPONYA'DA SANAYİ ÜRETİMİ MART AYINDA %1,1 ORANINDA AZALDI

Japonya'da sanayi üretimi Mart ayında bir önceki aya göre %1,1 oranında azaldı. Piyasa beklentisinin üstünde gelen üretimdeki daralmanın temel nedeni olarak gümrük vergilerinde gerçekleşme ihtimali olan artış etkili oldu. Japonya'da sanayi üretimi Şubat ayında da %2,3 oranında azalmıştı. Küresel belirsizliklerin artmasının Japonya ekonomisini ilerleyen dönemde de olumsuz yönde etkilemesi bekleniyor. Bu duruma karşın Japonya Merkez Bankası'nın politika faizini %0,5 oranında sabit tutması bekleniyor.



AVUSTRALYA'DA ENFLASYONUN AZALMASIYLA BİRLİKTE FAİZ İNDİRİMİ İHTİMALİ GÜÇLENDİ

Avustralya'da tüketici fiyatları Mart ayına kadar geçen üç aylık süreçte %0,9 oranında artarken, bir yıl öncenin aynı dönemine göre %2,4 oranında artış gösterdi. Tüketici fiyatlarının artışında yavaşlama görülürken Avustralya Merkez Bankası'nın önem verdiği uç noktaları çıkarılmış enflasyon %2,9 seviyesine geriledi. Enflasyon verileriyle birlikte gelecek toplantıda Avustralya Merkez Bankası'nın 500 baz puan faiz indirimi yapma ihtimali güçlendi. Bu durumun ülkenin ekonomik büyümesini de olumlu yönde etkilemesi bekleniyor.